In loco benedictionis consedentes Domini sacerdotes nullis debent aut indiscretis uocibus perstreperere⁴ aut quibuslibet tumultibus perturbari, nullis etiam uanis fabulis uel risibus agi, et quod est deterius obstinatis disceptationibus⁵ tumultuosas uoces effundere. Si quis enim, ut apostolus ait, putat se religiosum esse non refrenans linguam suam sed seducens cor suum, huius uana est religio. Cultum enim suum iusticia⁶ perdit, quando silentia iudicii⁷ obstrepentium turbo confundit, dicente propheta, Erit⁸ cultus iusticie silentium, Debet ergo quicquid aut consistendum

¹ Incipit CLRSWDBPZJTOA; *om.* NHQ

² agitetur CRNBZJTOHQ (Ne - ag. *in mg.* ZJ); agitur A

³ cp. i *om.* DM

⁴ perstrepe A

⁵ *corr. fr.* dec- B

⁶ -icia CNPJTOHA; -iciam B?Z

⁷ -icii CNBJTOHQA; -icia Z

⁸ Erit CNPZTOHA; Et B

consultationibus agitur aut accusantium⁹ parte proponitur sic mitissima uerborum relatione proferri ut nec contentiosis uocibus sensus audientium turbent nec iudicum¹⁰ uigorem de tumultu eneruent¹¹. Quicumque ergo in conuentu concilii hec que premissa¹² sunt uiolanda¹³ crediderit et contra hec interdicta aut tumultu aut contumeliis uel risibus concilium perturbauerit¹⁴ iuxta diuine legis edictum qua precipitur¹⁵, Eice derisorem et exhibit cum eo iurgium¹⁶ cum omni dedecore de consessione¹⁷ abstractus a communi cetu secedat, et trium dierum excommunicationis sententiam¹⁸ perferat.

C. Toledo XI c 1; H 407b; M 541; ID 4.245; +C 5 q 4 c 3

⁹ accusantium CNBZTOHQ; excusantium A

¹⁰ iudicum CNBZTOHQ; iudicium A

¹¹ -ent CNZTOHA; -etur BP

¹² pre- CNBH; pro- TZJOQA

¹³ uiolanda CLRWNBP; uiolenta ZJTOHQ; uolenta A

¹⁴ perturbauerit RXSWNDBP²ZJOHA; turbauerit CLT; conturbauerit P

¹⁵ qua precipitur LRXSWNDBP; quo precipitur C; que precipitur Z; que precipit TOHQA

¹⁶ corr. fr. uirginum O

¹⁷ consessione CRB²PZTOHQ; confessione LX²SWNDA; fessione X; consione B

¹⁸ -tiam CNB²JTOHA; -tia Z

2¹

Vt in una prouincia diuersitas officiorum non teneatur cp. iii²

De his qui contra apostoli uoluntatem³ [120va] circumferuntur omni⁴ uento doctrine, placuit hoc sancto concilio ut metropolitane sedis auctoritate coacti uniuscuiusque prouincie ciues rectoresque ecclesiarum⁵ unum eundemque in psallendo teneant modum quem in⁶ metropolitana sede cognouerint⁷ institutum⁸, nec aliqua diuersitate cuiusque⁹ ordinis uel officii a metropolitana se patiantur sede disiungi. Sic enim iustum est ut inde unusquisque sumat regulas magisterii unde honoris consecrationem accipit, ut iuxta maiorum decreta sedes¹⁰ que uniuscuiusque¹¹ sacerdotalis dignitatis est mater¹² sit ecclesiastice magistra rationis. Abbatibus sane indultis officiis que iuxta uoluntatem sui episcopi regulariter illis implenda sunt cetera officia publica, id est uesperam, matutinum siue missam aliter quam in principali¹³ ecclesia celebrari¹⁴ non liceat. Quisquis autem horum decretorum uiolator extiterit sex mensibus communionem priuatus¹⁵ apud metropolitanum sub penitentiae censura maneat¹⁶ corrigendus, quatinus¹⁷ apud illum et preterite transgressionis¹⁸ culpam lacrimis